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Araflt›rma ve Gelifltirme Faaliyetlerinin
Desteklenmesi Hakk›nda 5746 Say›l› Kanun’la

Getirilen Vergi ve SSK Teflvikleri

Erdo¤an SA⁄LAM
Yeminli Mali Müflavir

12.03.2008 tarih ve 26814 say›l› Resmi Gaze-
te’de yay›mlanan 5746 say›l› “Araflt›rma ve Gelifltir-
me Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakk›nda Ka-
nun” (Bundan böyle k›saca Ar-Ge Teflvik Kanunu
olarak an›lacakt›r) ile;

● Ar-Ge ve yenilik yoluyla ülke ekonomisinin
uluslararas› düzeyde rekabet edebilir bir yap›ya
kavuflturulmas› için teknolojik bilgi üretilmesini, 

● Üründe ve üretim süreçlerinde yenilik yap›l-
mas›n›, 

●  Ürün kalitesi ve standard›n›n yükseltilmesini,
verimlili¤in art›r›lmas›n›, üretim maliyetlerinin dü-
flürülmesini, 

●  Teknolojik bilginin ticarilefltirilmesini, 
●  Rekabet öncesi iflbirliklerinin gelifltirilmesini, 
● Teknoloji yo¤un üretim, giriflimcilik ve bu

alanlara yönelik yat›r›mlar ile Ar-Ge’ye ve yenili¤e
yönelik do¤rudan yabanc› sermaye yat›r›mlar›n›n
ülkeye giriflinin h›zland›r›lmas›n›, 

● Ar-Ge personeli ve nitelikli iflgücü istihdam›-
n›n art›r›lmas›n› desteklemek ve teflvik etmek için
baz› destek ve teflvik unsurlar› getirilmifltir. 

Kanun 31.12.2023 tarihine kadar uygulanmak
üzere 1.4.2008 tarihinde yürürlü¤e girmifl olup, uy-
gulanmas› ve denetimine iliflkin usul ve esaslar,
TÜB‹TAK’›n görüflü al›nmak suretiyle Maliye Ba-
kanl›¤› ile Sanayi ve Ticaret Bakanl›¤› taraf›ndan
ç›kar›lacak yönetmelikle belirlenecektir. Bu Yönet-
melik yaz›m›z›n haz›rland›¤› s›rada henüz yay›m-
lanmam›flt›.

Kanun’un 2. maddesinde tan›mlar yer almakta
olup, 3. maddesinde getirilen destek unsurlar› dü-
zenlenmifltir. Bunlardan vergisel ve SSK teflvikleri
afla¤›da k›saca özetlenmifltir: 

1. AR-GE ‹ND‹R‹M‹: 

1.1. ‹ndirimin Kapsam›:
Bilindi¤i gibi 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu’-

nun 89. maddesinin birinci f›kras›n›n (9) numaral›
bendi ile 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu’nun
10’uncu maddesinin (1) numaral› f›kras›n›n (a)
bendinde, mükelleflerin iflletmeleri bünyesinde
gerçeklefltirdikleri münhas›ran yeni teknoloji ve
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bilgi aray›fl›na yönelik Ar-Ge harcamalar› tutar›n›n
% 40’› oran›nda hesaplanacak Ar-Ge indiriminin
beyanname üzerinde beyan edilen gelirden veya
kurum kazanc›ndan indirim konusu yap›labilece¤i
hükme ba¤lanm›flt›r. 

Söz konusu maddelerde, matrah›n yetersiz ol-
mas› nedeniyle yararlan›lamayan Ar-Ge indirimi
tutarlar›n›n sonraki dönemlere devredece¤i belirtil-
mekle birlikte, herhangi bir endeksleme öngörül-
memifltir. Maliye Bakanl›¤› maddede yer alan yet-
kisine istinaden, indirimden yararlan›lacak harca-
malar›n kapsam›n› ve uygulamadan yararlan›labil-
mesi için gerekli belgeler ile usulleri 1 seri nolu
Kurumlar Vergisi Genel Tebli¤i’nin 10/2. bölümün-
de belirlemifltir. 

5746 say›l› Ar-Ge Teflvik Kanunu’nda bu konu-
da iki düzenleme yap›lm›flt›r. Kanunun 5. maddesi
ile Ar-Ge indirimine iliflkin genel hükümler olan,
Gelir Vergisi Kanunu’nun 89. maddesinin birinci
f›kras›n›n (9) numaral› bendi ile 5520 say›l› Kanu-
nun 10 uncu maddesinin birinci f›kras›n›n (a) ben-
dinde yer alan "araflt›rma ve gelifltirme harcamala-
r› tutar›n›n % 40’› oran›nda" ibareleri "araflt›rma ve
gelifltirme harcamalar› tutar›n›n %100’ü oran›nda"
fleklinde de¤ifltirilmek suretiyle Ar-Ge indiriminin
oran› 1.4.2008 tarihinden geçerli olmak üzere %
100’e ç›kar›lm›flt›r. 

Ayr›ca Kanun’un 3. maddesinin (1) numaral›
f›kras›nda afla¤›daki hükme yer verilmek suretiyle,
2023 y›l› sonuna kadar uygulanmak üzere bu Ka-
nuna istinaden yap›labilecek Ar-Ge indirimi özel
olarak düzenlenmifltir: 

“Teknoloji merkezi iflletmelerinde, Ar-Ge mer-
kezlerinde, kamu kurum ve kurulufllar› ile kanun-
la kurulan vak›flar taraf›ndan veya uluslararas› fon-
larca desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde,
rekabet öncesi iflbirli¤i projelerinde ve teknogiri-
flim sermaye desteklerinden yararlananlarca ger-
çeklefltirilen Ar-Ge ve yenilik harcamalar›n›n tama-
m› ile 500 ve üzerinde tam zaman eflde¤er Ar-Ge
personeli istihdam eden Ar-Ge merkezlerinde ayr›-
ca o y›l yap›lan Ar-Ge ve yenilik harcamas›n›n bir
önceki y›la göre art›fl›n›n yar›s›, 13/6/2006 tarihli
ve 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun 10 un-
cu maddesine göre kurum kazanc›n›n ve
31/12/1960 tarihli ve 193 say›l› Gelir Vergisi Kanu-
nunun 89 uncu maddesi uyar›nca ticari kazanc›n
tespitinde indirim konusu yap›l›r. Ayr›ca bu harca-

malar, 4/1/1961 tarihli ve 213 say›l› Vergi Usul Ka-
nununa göre aktiflefltirilmek suretiyle amortisman
yoluyla itfa edilir, bir iktisadi k›ymet oluflmamas›
halinde ise do¤rudan gider yaz›l›r. Kazanc›n yeter-
siz olmas› nedeniyle ilgili hesap döneminde indi-
rim konusu yap›lamayan tutar, sonraki hesap dö-
nemlerine devredilir. Devredilen tutarlar, takip
eden y›llarda 213 say›l› Kanuna göre her y›l belir-
lenen yeniden de¤erleme oran›nda art›r›larak dik-
kate al›n›r.”

Bu özel düzenleme öncelikle uygulanacakt›r.
Özel düzenlemede de indirimin, Gelir Vergisi Ka-
nununun 89 uncu maddesi ile 5520 say›l› Kurum-
lar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesi uyar›nca
yap›laca¤› belirtilmifltir. Yani yasal dayanakta de¤i-
fliklik yoktur. Ancak baz› konularda özel düzenle-
me genel düzenlemeden ayr›lmaktad›r. Bu farkl›k-
lar 2023 y›l› sonuna kadar geçerli olacakt›r. Bunla-
ra afla¤›da yeri geldikçe de¤inece¤iz. 

5746 say›l› Ar-Ge Teflvik Kanunu’na göre, bu
Kanun kapsam›nda Ar-Ge ve yenilik harcamalar›-
n›n matrahtan indirilebilmesi için harcaman›n afla-
¤›da say›lan yerlerde yap›lm›fl olmas› gerekir:

● Teknoloji merkezi iflletmeleri (Teknoloji mer-
kezleri)1, 

● Ar-Ge merkezleri2,
● Kamu kurum ve kurulufllar› ile Kanunla kuru-

lan vak›flar taraf›ndan ve uluslararas› fonlarca des-
teklenen Ar-Ge projeleri3 ile yenilik4 projeleri, 

● Rekabet öncesi iflbirli¤i projeleri5,
● Teknogiriflim sermaye desteklerinden6 yararla-

nanlar. 
Bu yerlerde gerçeklefltirilen Ar-Ge ve yenilik

harcamalar›n›n tamam› 5520 say›l› Kurumlar Vergi-
si Kanunu’nun 10’uncu maddesine göre kurum ka-

Kanun’da belirtilen 50 tam zaman
eflde¤er Ar-Ge personeli istihdam
edemedi¤i için Ar-Ge merkezi 
say›lmayan/oluflturamayan kifli ve
kurumlar›n, desteklenmesi uygun
bulunan projeleri de 5746 say›l›
Kanun’la getirilen destek 
unsurlar›ndan yararlanabilecektir.
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zanc›ndan, 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu’nun 89.
maddesine göre ise ticari kazanc›n tespitinde indi-
rim konusu yap›labilecektir. 

Öncelikle bir yanl›fl anlamay› düzeltmek isteriz:
Bas›na yans›yan baz› görüfller, teflviklerden sadece
Ar-Ge merkezlerinin yararlanabilece¤i yönündedir.
Bu kesinlikle hatal›d›r. Kanun’da belirtilen 50 tam
zaman eflde¤er Ar-Ge personeli istihdam edemedi-
¤i için Ar-Ge merkezi say›lmayan / oluflturamayan
kifli ve kurumlar›n, desteklenmesi uygun bulunan
projeleri de 5746 say›l› Kanun’la getirilen destek
unsurlar›ndan yararlanabilecektir. Baflka bir deyifl-
le Kanun’dan yararlan›labilmesi için mutlaka Ar-Ge
merkezi oluflturulmas› flart de¤ildir. Ar-Ge merkezi
bulunmasa bile, yap›lan Ar-Ge projeleri, kamu ku-
rum ve kurulufllar› ile kanunla kurulan vak›flar ta-
raf›ndan ve uluslararas› fonlarca desteklenmekte
ise 5746 say›l› Kanun’dan yararlan›labilecektir. 

Ar-Ge merkezlerinin avantaj›, gerçeklefltirdikle-
ri projeler desteklenmese bile teflviklerden yararla-
nacak olmalar›d›r. Ancak bunlar›n da Yönetmelik-
te belirtilecek usule uygun olarak Ar-Ge merkezi
belgesi almalar› gerekmektedir. Bu merkezler en
geç 2 y›lda bir denetlenecektir. Bir baflka deyiflle,
Ar-Ge merkezleri için tek tek proje baz›nda bir de-
netim de¤il, topluca bir denetim öngörülmektedir.

Ar-Ge merkezlerinden 500 ve üzeri tam zaman
eflde¤er Ar-Ge personeli istihdam edenler, ayr›ca o
y›l yapt›klar› Ar-Ge ve yenilik harcamas›n›n bir ön-
ceki y›la göre art›fl›n›n yar›s›n› da indirim olarak
dikkate alabileceklerdir.

1.2. Ar-Ge Harcamalar›n›n 
Aktiflefltirilmesi ve Amortisman›:

5746 say›l› Kanun’un 3/1’inci maddesinde, Ar-
Ge indirimi olarak kurum kazanc›ndan indirim ko-
nusu yap›lan harcamalar›n ayr›ca Vergi Usul Kanu-
nu’na göre aktiflefltirilmek suretiyle amortisman
yoluyla itfa edilece¤i belirtilmifltir7. Bu husus 5746
say›l› Kanun’dan yararlan›lan Ar-Ge harcamalar›
için geçerlidir.  

5746 say›l› Kanun’la yap›lan düzenlemeden
sonra, bu Kanun’daki teflviklerden yararlanmaya
konu edilen Ar-Ge harcamalar›n›n ay›r›m yap›l-
maks›z›n aktiflefltirilmesi gerekti¤i anlafl›lmaktad›r.
Anlafl›lan oldur ki, Ar-Ge harcamalar› proje sonuç-
land›r›l›ncaya kadar aktifte geçici bir hesapta bek-
letilecek, proje tamamland›¤›nda bir iktisadi k›y-

met oluflmamas› durumunda do¤rudan gider yaz›-
lacak, proje baflar›l› olup bir iktisadi k›ymet olufl-
mas› durumunda ise aktiflefltirilecek ve amortis-
man ayr›lmaya bafllanacakt›r8. 333 s›ra nolu VUK
Genel Tebli¤i’nde Ar-Ge harcamalar› için faydal›
ömür 5 y›l ve dolay›s›yla amortisman oran› % 20
olarak belirlendi¤inden, aktiflefltirilen Ar-Ge harca-
malar› % 20 oran› esas al›nmak suretiyle amortis-
mana tabi tutulacakt›r. Haklarla ilgili 15 y›ll›k itfa
süresinin uygulanmas› söz konusu de¤ildir.

1.3. Uygulama Esaslar›:
Ar-Ge indirimini uygulayabilmek için projenin

tamamlanmas› flart de¤ildir. Harcama esas›na göre,
harcamalar›n yap›ld›¤› dönemlerde indirim uygula-
nacakt›r. 5746 say›l› Kanun’dan yararlan›lan du-
rumlarda, kazanc›n yetersiz olmas› nedeniyle har-
cama y›l›nda indirim konusu yap›lamayan tutarlar
sonraki y›llara devredecek ve devredilen tutarlar
izleyen y›llarda her y›l yeniden de¤erleme oran›n-
da art›r›lmak suretiyle dikkate al›nacakt›r. Görül-
dü¤ü gibi, yürürlükten kald›r›lm›fl olan yat›r›m in-
dirimine paralel bir uygulama öngörülmüfl bulun-
maktad›r. 

Geçici vergi beyannameleri üzerinden de indi-
rim uygulanabilecektir.

Bu Kanun’a göre Ar-Ge indiriminden yararla-
nanlar›n, 193 say›l› GVK’nun 89/9 veya KVK’nun
10/1-a maddesi kapsam›nda ayr›ca Ar-Ge indiri-
minden yararlanmalar› mümkün de¤ildir (Md.4/5).

Yönetmelik Tasla¤›na göre, Ar-Ge indiriminden
yararlanacak iflletmeler, y›ll›k gelir veya kurumlar

Ar-Ge harcamalar› proje 
sonuçland›r›l›ncaya kadar aktifte
geçici bir hesapta bekletilecek, 
proje tamamland›¤›nda bir iktisadi
k›ymet oluflmamas› durumunda
do¤rudan gider yaz›lacak, proje
baflar›l› olup bir iktisadi k›ymet
oluflmas› durumunda ise 
aktiflefltirilecek ve amortisman 
ayr›lmaya bafllanacakt›r.
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vergisi beyannamesi ekinde afla¤›da belirtilen ve
destek veren (Ar-Ge merkezleri ile rekabet öncesi
iflbirli¤i projeleri için baflvuru yap›lan) kamu ku-
rum veya kuruluflu ya da kanunla kurulan vak›flar
taraf›ndan onaylanm›fl belgeleri ba¤l› bulunduklar›
vergi dairesine verirler.

a) Kanun kapsam›nda ilk defa Ar-Ge indirimin-
den yararlanacak olan Ar-Ge merkezlerince “Ar-Ge
merkezi belgesi”; proje esasl› Ar-Ge indiriminden
yararlanacak olanlar taraf›ndan ise teknik kurulufl-
larca düzenlenmifl olan “Ar-Ge ve Yenilik Projesi
De¤erlendirme Raporu” veya “Rekabet Öncesi ‹fl-
birli¤i Projesi De¤erlendirme Raporu” (Daha önce
Ar-Ge merkezi belgesini veya proje de¤erlendirme
raporunu vergi dairesine vermifl olup ayn› kapsam-
da Ar-Ge indirimine devam eden iflletmelerden, iz-
leyen vergilendirme dönemlerinde bu belgelerin
yeniden ibraz› istenmez.),

b) Ar-Ge ve yenilik projesi veya projeleri ile re-
kabet öncesi iflbirli¤i projesi veya projelerinin, tek-
nogiriflim sermayesinden yararlanan iflletmeler için
deste¤i veren kamu idaresince onaylanm›fl bulu-
nan ifl plan›n›n, Ar-Ge merkezleri ile teknoloji mer-
kezi iflletmelerinde yürütülen Ar-Ge ve yenilik pro-
jelerinin hangi aflamada bulundu¤u, bu projelerin
veya ifl plan›n›n sonuçlar› ile uygulanma durumu-
na iliflkin belgeler,

c) Ar-Ge indirimine konu olan harcamalar›n
ana gruplar itibar›yla y›ll›k tutarlar› ve ayr›nt›l› dö-
kümünü gösteren liste,

ç) Ar-Ge merkezleri, teknoloji merkezi iflletme-
leri, Ar-Ge ve yenilik projeleri ile rekabet öncesi ifl-
birli¤i projeleri ve teknogiriflim sermaye deste¤in-
den yararlanan iflletmelerde çal›flanlar›n projeler
itibar›yla say›lar› ve nitelikleri (Ar-Ge personeli-
destek personeli), bu personelin projelerde görev
ald›¤› süreler, ücretleri, kesilen ve istisna edilen
vergi tutarlar›n› gösteren liste,

d) D›flar›dan al›nan dan›flmanl›k, ekspertiz ve

benzeri hizmetlere iliflkin olarak, hizmet sa¤layan
kifli/kurum ad›, vergi kimlik numaras›, al›nan hiz-
metin mahiyeti, fatura tarihi ve numaras›, tutar› ve
KDV tutar›na iliflkin liste.

1.4. Yeminli Mali Müflavir Raporu:
Yönetmelik Tasla¤›na göre, Ar-Ge merkezlerin-

de ve rekabet öncesi iflbirli¤i projelerinde Ar-Ge
indiriminin uygulanabilmesi için önceki bölümde
belirtilen belgeleri de içeren yeminli müflavir tas-
dik raporunun ilgili mevzuatta belirtilen süre içeri-
sinde ba¤l› bulunulan vergi dairesine verilmesi ge-
rekmekte olup, Ar-Ge merkezleri ve rekabet önce-
si iflbirli¤i projeleri için yukar›da say›lan belgelerin
beyanname ile birlikte ayr›ca verilmesi istenilmez. 

Ar-Ge indirimine iliflkin önceki bölümde belirti-
len belgelere tam tasdik raporu ekinde yer verilmifl
olmas› durumunda, Ar-Ge indirimine iliflkin olarak
ayr›ca tasdik raporu düzenlenmesine gerek bulun-
mamaktad›r.

Görüldü¤ü gibi Yönetmelik Tasla¤›nda öngörü-
len düzenlemeler 1 seri nolu Kurumlar Vergisi Ge-
nel Tebli¤i ile paraleldir.

2. GEL‹R VERG‹S‹ STOPAJI 
TEfiV‹K‹: 

2.1. Kapsam:
Kanun’un 3/2’nci maddesi ile Ar-Ge ve destek

personelinin ücretlerine gelir vergisi istisnas› geti-
rilmifltir. Bu teflvik “gelir vergisi stopaj› teflviki”
bafll›¤› alt›nda düzenlenmifltir. Yap›lan düzenleme-
ye göre, kamu personeli hariç olmak üzere tekno-
loji merkezi iflletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde,
kamu kurum ve kurulufllar› ile kanunla kurulan va-
k›flar taraf›ndan veya uluslararas› fonlarca destek-
lenen ya da TÜB‹TAK taraf›ndan yürütülen Ar-Ge
ve yenilik projelerinde, teknogiriflim sermaye des-
teklerinden yararlanan iflletmelerde ve rekabet ön-
cesi iflbirli¤i projelerinde çal›flan Ar-Ge ve destek
personelinin, bu çal›flmalar› karfl›l›¤›nda elde ettik-
leri ücretlerinin, doktoral› olanlar için % 90’›, di-
¤erleri için ise % 80’i gelir vergisinden müstesna-
d›r. 

2.2. Uygulama:
‹stisna ücretin belli bir k›sm›na getirilmifl oldu-

¤u için istisna düflülmek suretiyle matrah hesapla-

5746 say›l› Kanun’la getirilen 
destekler iflverenleri teflvik etmeye
yönelik oldu¤u için, gelir vergisi 
istisnas›n›n yarataca¤› avantajdan
da iflverenlerin yararland›r›lmas› 
gerekir.
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nacak ve buna gelir vergisi tarifesi uygulanarak
stopaj tutar› hesaplanacakt›r. 

Yönetmelik Tasla¤›nda, istisnan›n, Ar-Ge ve ye-
nilik faaliyeti kapsam›nda çal›flmaya iliflkin ücret
matrah›na uygulanaca¤› ve sadece vergiye tabi üc-
ret üzerinden kesilen tutar›n muhtasar beyanname-
ye yans›t›laca¤› aç›kland›ktan sonra,  muhtasar be-
yanname ekinde, istisnadan yararland›r›lan ücretli-
lere iliflkin olarak içeri¤i Maliye Bakanl›¤›’nca be-
lirlenecek olan bildirimin iflverenlerce doldurula-
ca¤› ve ba¤l› bulunulan vergi dairesine verilece¤i
öngörülmektedir.  

Gelir vergisi istisnas›ndan yararlanacak olan
destek personelinin tam zaman eflde¤eri say›s›,
toplam tam zamanl› Ar-Ge personeli say›s›n›n
%10’unu aflamaz. (Md.4/2)

2.3. Teflvikten Kim yararlanacakt›r? 
‹flverenler mi, Personel mi?

Teflvikten kimin yararlanaca¤› tart›flma konusu
olmufltur. Bir görüfle göre, madem ki Ar-Ge faali-
yetleri teflvik edilmektedir, o halde teflvikten bu
harcamalar› yapan iflverenler yararlanmal›d›r. Mad-
dede “gelir vergisi stopaj teflviki” bafll›¤›yla düzen-
lemenin yap›lm›fl olmas›n›n nedeni budur.

Tasar›n›n Meclis’e sevk edilen fleklinde hesapla-
nan gelir vergisinin muhtasar beyanname üzerin-
den tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle
“terkin” edilece¤i öngörülmekte idi. Komisyonda
tasar›n›n bu bölümü, vergi tekni¤i ve uygulamas›
gerekçe gösterilerek “istisna” flekline dönüfltürül-
müfltür. Terkin uygulamas› benimsenmifl olsa idi,
hesaplanan vergi, personelin ücretinden kesilecek
ve muhtasar beyannameye dahil edildikten sonra,
terkine konu olacak tutar beyannamenin ilgili sat›-
r›nda gelir vergisi kesintisi toplam›ndan indirilmek
suretiyle ifllem yap›lacakt›. Böylece kalan tutar
ödemeye konu edilecekti. ‹stisna uygulamas›nda
ise vergi hiç hesaplanmayacak ve beyan edilmeye-
cektir. 

Bizim görüflümüze göre, 5746 say›l› Kanun’la
getirilen destekler iflverenleri teflvik etmeye yöne-
lik oldu¤u için, gelir vergisi istisnas›n›n yarataca¤›
avantajdan da iflverenlerin yararland›r›lmas› gere-
kir. Nitekim 5084 say›l› Kanun’un 3. maddesinde
düzenlenmifl bulunan ve terkin fleklinde uygula-
nan gelir vergisi stopaj› teflvikinden iflverenler ya-
rarlanmaktad›r. 5746 say›l› Kanun’da teflvikin “ter-

kin” fleklinde de¤il “istisna” fleklinde düzenlenmifl
olmas›, teflvikten iflverenlerin yararland›r›lmas›na
engel teflkil etmemelidir. Ancak teflvikin “istisna”
olarak tedvin edilmifl olmas› aksi görüfl sahiplerini
destekler mahiyettedir. Düzenlemeden sonra ifle
al›nan kiflilerin brüt ücreti buna göre belirlenece¤i
için sorun yoktur. Ancak eski çal›flanlarda avanta-
j›n tamamen çal›flanlara yans›t›lmas›, iflyerindeki
di¤er çal›flanlar üzerinde de olumsuz etki yaratabi-
lir. Bu konunun çal›flanlarla iflverenler taraf›ndan
anlafl›larak çözüme kavuflturulaca¤›na inan›yoruz.

Teknoloji gelifltirme bölgelerinde çal›flt›r›lan Ar-
Ge personeli için, 4691 say›l› Teknoloji Gelifltirme
Bölgeleri Kanunu’nun geçici 2. maddesi uyar›nca
istisna uygulanmaya devam edilecektir. Bilindi¤i
gibi söz konusu madde uyar›nca, teknoloji gelifltir-
me bölgelerinde (teknoparklarda) çal›flan araflt›r-
mac›, yaz›l›mc› ve Ar-Ge personelinin bu görevleri
ile ilgili ücretler 31.12.2013 tarihine kadar her tür-
lü vergiden müstesnad›r. Yönetici flirket, ücreti ge-
lir vergisi istisnas›ndan yararlanan kiflilerin bölge-
de fiilen çal›fl›p çal›flmad›¤›n› denetlemeye devam
edecektir. Bölgede fiilen çal›flmayanlara istisna uy-
guland›¤›n›n tespit edilmesi halinde, ziya u¤rat›lan
vergi ve kesilen cezalardan yönetici flirket de ayr›-
ca sorumludur. 

5746 say›l› Kanun’la getirilen gelir vergisi stopa-
j› teflvikinden yararlananlar, 5084 say›l› Kanun’un
3. maddesinde düzenlenmifl bulunan ve baz› dü-
flük geliflmifllik düzeyindeki illerde belli koflullarla
uygulanan stopaj teflvikinden ayr›ca yararlanama-
yacakt›r (5746 say›l› Kanun Md.4/5).

3. S‹GORTA PR‹M DESTE⁄‹:
Kanunun 3/3. maddesi ile sigorta prim deste¤i

getirilmifltir. Buna göre, kamu personeli hariç ol-
mak üzere teknoloji merkezi iflletmelerinde, Ar-Ge
merkezlerinde, kamu kurum ve kurulufllar› ile ka-

Teknoloji gelifltirme bölgelerinde
çal›flt›r›lan Ar-Ge personeli için,
4691 say›l› Teknoloji Gelifltirme
Bölgeleri Kanunu’nun Geçici 2.
maddesi uyar›nca istisna 
uygulanmaya devam edilecektir.



252

HAZ‹RAN ’08  S‹C‹L 

nunla kurulan vak›flar taraf›ndan veya uluslararas›
fonlarca desteklenen ya da TÜB‹TAK taraf›ndan
yürütülen Ar-Ge ve yenilik projeleri ile rekabet ön-
cesi iflbirli¤i projelerinde ve teknogiriflim sermaye
desteklerinden yararlanan iflletmelerde çal›flan Ar-
Ge ve destek personeli ile 4691 say›l› Teknoloji
Gelifltirme Bölgeleri Kanunu’nun geçici 2. madde-
si uyar›nca ücreti gelir vergisinden istisna edilen
personelin, bu çal›flmalar› karfl›l›¤›nda elde ettikle-
ri ücretleri üzerinden hesaplanan sigorta primi ‹fi-
VEREN H‹SSES‹N‹N YARISI, her bir çal›flan için befl
y›l süreyle Maliye Bakanl›¤› bütçesine konulacak
ödenekten karfl›lanacakt›r. Bu uygulaman›n nas›l
yap›laca¤› yönetmelikte düzenlenecektir.

Yönetmelik Tasla¤›na göre, sigorta primi iflve-
ren hissesi deste¤inden yararlan›labilmesi için ifl-
verenler taraf›ndan, teknoloji merkezi iflletmeleri-
nin teknoloji merkezi kurullar›ndan, kamu kurum
ve kurulufllar› ile kanunla kurulan vak›flar taraf›n-
dan veya uluslararas› fonlarca desteklenen ya da
TÜB‹TAK taraf›ndan yürütülen Ar-Ge ve yenilik
projeleri, Ar-Ge merkezleri ile rekabet öncesi iflbir-
li¤i projelerinden yararlanan iflletmelerin Sanayi ve
Ticaret Bakanl›¤›’ndan, teknogiriflim sermaye des-
te¤i alan iflletmelerin ise, merkezi yönetim kapsa-
m›ndaki kamu idarelerinden alacaklar› resmi belge
ile iflyerinin ba¤l› bulundu¤u Sosyal Güvenlik ‹l /
Devredilen SSK Sigorta ‹l / Devredilen SSK Sigorta
Müdürlü¤ü’ne yaz›l› olarak müracaat edilmesi flart-
t›r. 

Kanunda aran›lan flartlar›n tafl›nd›¤›na ve bu yö-
netmeli¤in ilgili maddeleri gere¤ince destekten ya-
rarlanmaya bafllan›ld›¤›na iliflkin ilgili kurumlardan
al›nan belgenin iflyerinin ba¤l› bulundu¤u Sosyal
Güvenlik ‹l / Devredilen SSK Sigorta ‹l / Devredi-
len SSK Sigorta Müdürlü¤ü’ne verildi¤i tarihten iti-
baren destekten yararlan›laca¤› öngörülmektedir. 

‹flverenlerin, iflveren hissesi sigorta prim deste-
¤inden yararlanabilmeleri için kapsama giren si-
gortal›lara ait  ayl›k prim ve hizmet belgesini yasal
süresi içinde Sosyal Güvenlik ‹l / Devredilen SSK
Sigorta ‹l / Devredilen SSK Sigorta Müdürlü¤ü’ne
vermeleri zorunludur. Söz konusu belgenin yasal
süresi d›fl›nda verilmesi halinde, bu Kanun’da be-
lirtilen sigorta primi iflveren hissesi teflvikinden ya-
rarlan›lamaz ve bu belgelerdeki sigorta primlerinin
sigortal› ve iflveren hisselerinin tümü iflverenlerden
tahsil edilir.  

Destekten yaralan›labilmesi için iflverenlerin
kendi paylar›na düflen k›sm›n (iflveren pay›n›n ka-
lan yar›s›n›n) ödenip ödenmemesinin önemi yok-
tur.

Aynen gelir vergisi stopaj› teflvikinde oldu¤u gi-
bi, iflveren hissesi sigorta primi deste¤inden yarar-
lanacak olan destek personelinin tam zaman eflde-
¤eri say›s›, toplam tam zamanl› Ar-Ge personeli sa-
y›s›n›n % 10’unu aflamayacakt›r.

‹flsizlik sigortas› primleri, sigorta primi deste¤i-
nin kapsam› d›fl›ndad›r. 

Teknoparklarda ücreti gelir vergisinden istisna
edilerek fiilen çal›flt›r›lan personelin gelir vergisi is-
tisnas›n›n uyguland›¤› sürece ve sadece bu ücretle-
ri üzerinden hesaplanan sigorta primi iflveren his-
sesinin yar›s›na iliflkin destek uygulamas› için Yö-
netmelikte yer alan flartlar aranmayacakt›r. Ancak,
destekten yararlanmak için 4691 say›l› Kanun ile
5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu kapsam›nda
sigortal›n›n bölgede fiilen çal›fl›p çal›flmad›¤›n› de-
netlemekle yükümlü yönetici flirketten al›nan bel-
ge ile iflyerinin ba¤l› bulundu¤u Sosyal Güvenlik ‹l
/ Devredilen SSK Sigorta ‹l / Devredilen SSK Sigor-
ta Müdürlü¤ü’ne baflvurulmas› zorunludur.

4. DAMGA VERG‹S‹ ‹ST‹SNASI:
5746 say›l› Kanun kapsam›ndaki her türlü Ar-

Ge ve yenilik faaliyetleri ile ilgili olarak düzenle-
necek kâ¤›tlardan damga vergisi al›nmayacakt›r
(Md.3/4).

5. AR-GE MERKEZ‹ BELGES‹ ‹Ç‹N 
BAfiVURU VE DE⁄ERLEND‹RME:

Kanunda Ar-Ge merkezi tan›mlanm›fl olup, “Ar-
Ge merkezi belgesi”nden söz edilmedi¤i gibi, hiç-
bir mercie, bu aç›dan bir de¤erlendirme yapma ve
belge düzenleme yetkisi verilmemifltir. Kanun’un
4/6. maddesinde, Kanun’un uygulanmas›na ve de-
netimine iliflkin usul ve esaslar›n, TÜB‹TAK’›n gö-
rüflü al›nmak suretiyle Maliye Bakanl›¤› ile Sanayi
ve Ticaret Bakanl›¤› taraf›ndan ç›kar›lacak yönet-
melikle belirlenece¤i hükme ba¤lanm›flt›r. Bu dü-
zenlemenin, Yönetmelik Tasla¤›nda yap›ld›¤› gibi,
Kanun’da aranmayan flartlar ve prosedür öngörül-
mesine dayanak teflkil edemeyece¤i görüflündeyiz.
Örne¤in kanunda teknoparklar›n “Ar-Ge merkezi”
say›lmayaca¤›na dair bir hüküm yoktur. Buna ra¤-
men Taslakta, “Ar-Ge merkezlerinin 4691 say›l› Ka-
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nun’la kurulan teknoloji gelifltirme bölgeleri d›fl›n-
da yer almas›” flart›n›n aranmas› yasaya ayk›r›d›r.
Umar›z Taslak bu aç›dan düzeltilir. Aksi takdirde
iptal edilmesi söz konusu olabilecektir.

6. TEfiV‹KLERDEN HANG‹ 
TAR‹HTEN ‹T‹BAREN 
YARARLANILACAKTIR?

Kanun 31.12.2023 tarihine kadar uygulanmak
üzere 1.4.2008 tarihinde yürürlü¤e girmifltir. Tefl-
vikler de bu tarihten itibaren uygulamaya girmifl
demektir. Yönetmeli¤in bu tarihte yay›mlanmam›fl
olmas›, teflviklerden yararlanmay› bize göre engel-
lemez/geciktirmez.

Ancak mükellefler uygulamada Yönetmelik ya-
y›mlanmadan teflviklerden yararlanmamay› tercih
etmifllerdir. Bunda Maliye Bakanl›¤›’n›n aksi görüfl-
te olabilece¤i düflüncesi rol oynam›flt›r. Bakanl›¤›n
ise herhangi bir aç›klamas› olmam›flt›r.

Yönetmelik ç›kar›ld›¤›nda, geriye yönelik ola-
rak, düzeltme beyannameleri yoluyla teflviklerden
yararlan›lmas›n›n mümkün oldu¤unu düflünüyo-
ruz. ‹darelerin düzenlemeyi istemeyerek de olsa
geciktirmeleri nedeniyle teflviklerin devreye girme-
sinin gecikmesi hukuk düzeninde kabul edileme-
yecek bir durumdur. Çok olumlu bir teflvik düzen-
lemesinde bu gecikme fl›k olmam›flt›r.

D‹PNOTLAR
1 Teknoloji merkezleri (teknoloji merkezi iflletmeleri), 3624 say›l› 

Kanun kapsam›nda üniversite ve araflt›rma merkezlerinin 
imkanlar›ndan yararlanarak yeni ve ileri teknolojiye dayal› 
bilgilerin derlendi¤i, de¤erlendirildi¤i, gelifltirildi¤i ve uygulamaya
yönelik üretime haz›r hale getirilerek iflletmelerin kullan›m›na 
sunulmak için kurulan veya kurdurulan Ar-Ge ve yenilik projesi 
sahibi iflletmelerin, KOSGEB teknoloji gelifltirme ve yenilik 
destekleri kapsam›nda desteklendi¤i teknoloji gelifltirme 
merkezlerini (TEKMER) ifade eder.

2 Ar-Ge merkezi, dar mükellef kurumlar›n Türkiye’deki iflyerleri 
dahil, kanuni veya ifl merkezi Türkiye’de bulunan sermaye 
flirketlerinin; organizasyon yap›s› içinde ayr› bir birim fleklinde 
örgütlenmifl, münhas›ran yurtiçinde araflt›rma ve gelifltirme 
faaliyetlerinde bulunan ve en az elli tam zaman eflde¤er Ar-Ge 
personeli istihdam eden, yeterli Ar-Ge birikimi ve yetene¤i olan 
birimleri ifade eder.

3 Ar-Ge projesi, amac›, kapsam›, genel ve teknik tan›m›, süresi, 
bütçesi, özel flartlar›, di¤er kurum, kurulufl, gerçek ve tüzel 
kiflilerce sa¤lanacak aynî ve/veya nakdî destek tutarlar›, sonuçta 
do¤acak fikri mülkiyet haklar›n›n paylafl›m esaslar› tespit edilmifl 
ve Ar-Ge faaliyetlerinin her safhas›n› belirleyecek mahiyette ve 
bilimsel esaslar çerçevesinde haz›rlanan projeyi ifade eder.

4 Yenilik kavram›, sosyal ve ekonomik ihtiyaçlara cevap verebilen, 

mevcut pazarlara baflar›yla sunulabilecek ya da yeni pazarlar 
yaratabilecek; yeni bir ürün, hizmet, uygulama, yöntem veya ifl 
modeli fikri ile oluflturulan süreçleri ve süreçlerin neticelerini 
ifade eder.

5 Rekabet öncesi iflbirli¤i projeleri, birden fazla kuruluflun; ölçek 
ekonomisinden yararlanmak suretiyle yeni süreç, sistem ve 
uygulamalar tasarlayarak verimlili¤i art›rmak ve mevcut duruma 
göre daha yüksek katma de¤er sa¤lamak üzere, rekabet öncesinde
ortak parça veya sistem gelifltirmek ya da platform kurabilmek 
amac›yla yürütecekleri, Ar-Ge faaliyetlerine yönelik olarak 
yap›lan ve fizibiliteye dayanan iflbirli¤i anlaflmas› kapsam›nda, 
bilimsel ve teknolojik niteli¤i olan projeleri ifade eder.

6 Teknogiriflim sermayesi, örgün ö¤renim veren üniversitelerin 
herhangi bir lisans program›ndan bir y›l içinde mezun olabilecek 
durumdaki ö¤renci, yüksek lisans veya doktora ö¤rencisi ya da 
lisans, yüksek lisans veya doktora derecelerinden birini ön 
baflvuru tarihinden en çok befl y›l önce alm›fl kiflilerin, teknoloji 
ve yenilik odakl› ifl fikirlerini, deste¤i veren merkezi yönetim 
kapsam›ndaki kamu idareleri taraf›ndan desteklenmesi uygun 
bulunan bir ifl plan› çerçevesinde, katma de¤er ve nitelikli 
istihdam yaratma potansiyeli yüksek teflebbüslere 
dönüfltürebilmelerini teflvik etmek için yap›lan sermaye 
deste¤ini ifade etmektedir.

7 1 seri nolu Kurumlar Vergisi Tebli¤i’nde, Ar-Ge harcamalar›n›n 
gayrimaddi hakka yönelik olmas› durumunda aktiflefltirilmek 
zorunda oldu¤u, gayrimaddi hakka yönelik olmayan ve Vergi 
Usul Kanunu hükümleri çerçevesinde aktiflefltirilmesi gerekmeyen
harcamalar›n ise do¤rudan gider yaz›labilece¤i belirtilmiflti.

8 Ar-Ge projesinin sonuçlanmas›n› beklemeden, yap›lan Ar-Ge 
harcamalar›n›n yap›ld›¤› dönemlerde amortismana konu 
edilebilece¤i yolunda görüfller bulunmakta ise de, Maliye 
Bakanl›¤› taraf›ndan bu do¤rultuda bir görüfl belirtilmedi¤i 
sürece söz konusu uygulamay› riskli buluyoruz. 

9 Ar-Ge personeli, Ar-Ge faaliyetlerinde do¤rudan görevli 
araflt›rmac› ve teknisyenleri ifade eder. Araflt›rmac›, Ar-Ge 
faaliyetleri ile yenilik tan›m› kapsam›ndaki projelerde, yeni bilgi, 
ürün, süreç, yöntem ve sistemlerin tasar›m veya oluflturulmas› ve 
ilgili projelerin yönetilmesi süreçlerinde yer alan en az lisans 
mezunu uzmanlar›n›; teknisyen ise mühendislik, fen ve sa¤l›k 
bilimleri alanlar›nda yüksek ö¤renim görmüfl ya da meslek 
lisesi veya meslek yüksek okullar›n›n teknik fen ve sa¤l›k 
bölümlerinden mezun, teknik bilgi ve deneyim sahibi kiflileri 
ifade eder.

10 Destek personeli, Ar-Ge faaliyetlerine kat›lan veya bu faaliyetlerle
do¤rudan iliflkili yönetici, teknik eleman, laborant, sekreter, iflçi 
ve benzeri personelini ifade eder.


